
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 

investic 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 97167/2020 

Naše sp. zn.: 32139/2020 RUI/EVZA 

 
Vyřizuje: Ing. Eva Zatloukalová 

Tel.: (+420) 583 388 357 

E-mail: eva.zatloukalova@sumperk.cz 

Datum: 21. 9. 2020 

 

 

 

*MUSPX027CQBO* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

Budova MěÚ Lautnerova 1, Šumperk – snižování energetické náročnosti 

 

Dotaz č. 1: 

Projektant v zadávací dokumentaci z určitých důvodů předepisuje požadavky zcela mimo rámec 

existujících závazných dokumentů pro uvádění výrobků na trh v ČR a vyjadřuje požadavky na 

mechanickou odolnost v neporovnatelné poloze. Jedná se o požadavky nestandardní a 

diskvalifikační, které poškozují volnou soutěž. Konkrétně se jedná o Specifikaci kontaktního 

certifikovaného systému ETICS - odolnost proti krupobití kategorie min. HW 3. Viz vyjádření 

předsedy představenstva Cechu pro zateplování budov Ing. Pavla Svobody, které uvádíme v 

příloze. 

 

Odpověď: 

Příloha, která byla součástí dotazu,  se zabývá parametrem odolnosti proti krupobití HW 4, nikoliv 

parametrem HW 3, požadovaným v projektové dokumentaci. Chceme  podotknout, že odolnost 

proti krupobití má celkem 5 stupňů. V naší dokumentaci je požadavek na stupeň HW 3, což je 

střední hodnota existující škály kategorií a nejedná se tedy o přehnaný požadavek. 

Nejedná se o diskriminační požadavek, protože tuto hodnotu splňuje více zateplovacích systémů 

a to jak v České republice tak v rámci EU.  Tyto požadované vlastnosti systému ETICS s odolností 

proti krupobití HW3 splní více výrobců systému ETICS, které se při zateplování budov používají. 
 

 

Dotaz č. 2: 

V technické zprávě pro soklovou desku je uvedena lambda=0,033 a v rozpočtu v pol. č. 

26,28,327 a 543 lambda=0,034. Žádáme Vás o sjednocení těchto hodnot, protože mají velký vliv 

na druh izolantu. 

 

Odpověď: 

U požadavku na hodnotu součinitele tepelné vodivosti skutečně došlo k nesouladu mezi 

dokumentací a výkazem výměr, za což se omlouváme. Platné hodnoty jsou v PD v Technické 

zprávě na str. 4 – platí: sokl  λmax=0,033 W/m.K, fasáda  λmax=0,031 W/m.K. 

 

 



 2|2 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.9.2020 v 10.00 hod. 

 

 

Mění se doba zahájení prací:  

a) předání a převzetí staveniště: nejpozději 11.11.2020 

b) zahájení stavebních prací: 12.11.2020 

c) dokončení I. etapy (I.NP v pravém křídle budovy):  30.3.2021 

      d)    komplexní dokončení realizace předmětu plnění:  30.6.2021 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Pavel Volf 

vedoucí odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2020-09-21T10:51:23+0000
	Not specified




